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JOENSUUN KAUPUNKI   YMPÄRISTÖLUPAPÄÄTÖS 
Rakennus- ja ympäristölautakunta  15.5.2024 § 28 
PL 59    Annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella 
80101 JOENSUU   Pvm              Diaarinumero 
Puh. (013) 267 7111   16.5.2024    241/11.01.00.00/2024 
__________________________________________________________________________________ 
 
ASIA 
 

Päätös Koneurakointi Antero Varis Oy:n ympäristönsuojelulain 27 §:n mukaisesta ympäristölupa- 
hakemuksesta, joka koskee kiviaineksen murskausta. 

 
LUVAN HAKIJA 
  

Koneurakointi Antero Varis Oy 
Iiksenvaarantie 21 
80260 Joensuu 
Y-tunnus 2259621-2 

 
 
TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 

 
Kiviaineksen murskaaminen siirrettävällä murskaimella  

 
Joensuun kaupunki, Pielisensuun kylä, tila Suokoivikko II RN:o 154:0  
Hakija omistaa kiinteistön. 

 
Toiminta sijaitsee Iiksenvaaralla Jussilantien päässä. Osoite Jussilantie, 80260 Joensuu. 

 
 
LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 
 

Ympäristönsuojelulain (YSL 527/2014) 27 § mukaan ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavaan 
toimintaan on oltava lupa. YSL liite 1 taulukko 2 kohdan 7 e mukaan tietylle alueelle sijoitettava 
siirrettävä murskaamo, jonka toiminta-aika on yhteensä vähintään 50 päivää, on luvanvarainen. 

 
 
LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 
 

Ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen (VNa ympäristönsuojelusta 713/2014) 2.1 
§ kohta 6 b mukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisessa käsiteltäviin lupa-asioihin kuuluu 
tietylle alueelle sijoitettava siirrettävä murskaamo, jonka toiminta-aika on yhteensä vähintään 50 
päivää. 

 
 
ASIAN VIREILLE TULO 

 
7.2.2024 

 
 
TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SUUNNITELMAT 
 

Alueella on ollut Joensuun kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan 19.2.2014 myöntämä 
ympäristölupa kiviaineksen murskaukselle siirrettävällä murskaamolla. Lupa on päättynyt 21.2.2024. 
 
Alueella on ollut Joensuun kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnan 19.2.2014 myöntämä maa-
aineslupa mullan ottamiselle. Hakijalla oli 7.2.2024 vireille tullut maa-aineslupahakemus mullan 
ottamiselle, mutta hakija perui maa-aineslupahakemuksen 6.5.2024.  
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ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 

 
Alueella ei ole asemakaavaa.  
Iiksenvaaran – Ketunpesien -Papinkankaan osayleiskaavassa alue on osoitettu maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). 
 
Pohjois-Karjalan maakuntakaavassa 2040 alue on peltobiotalousaluetta. 
 

 
LAITOKSEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ 

 
Alue on pajuttunutta peltoa, jonka viljelyskäyttö on päättynyt jo kymmeniä vuosia sitten. Alueelle  
on varastoitu ylijäämämaita ja alueen keskiosassa on murskattu kiviaineksia. Aluetta ympäröi 
talousmetsä lukuun ottamatta lounaiskulmaa, joka rajoittuu käytössä olevaan peltoon. Maisemaltaan 
alue on tasaista Iiksenjoen jokilaaksoa. Alueelta ei ole tiedossa uhanalaisia lajeja tai luontotyyppejä.  
 
Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat noin 550 metrin päässä murskauspaikasta itään ja 
pohjoiseen. Ottoalueen länsipuolella sijaitsee Ketunpesäntien nauhamainen asutusalue. 
Iiksenvaaran koulu sijaitsee noin 900 metrin etäisyydellä murskauspaikasta lounaaseen.  

 
Alue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Alueella on vesi- ja viemäriverkosto. 
 
Lähin pintavesi on ottoalueen koillispuolella virtaava Iiksenjoki. Alueen kaakkoisosassa sekä 
Jussilantien varrella kulkevat ojat laskevat Iiksenjokeen.  
 

 
LAITOKSEN TOIMINTA 

 
 
Alueelle ei sijoiteta pysyvästi murskaamoa, vaan kyseessä on siirrettävä kivenmurskaamo. Alueella  
murskataan muilta työmailta tuotuja kiviä ja kalliolouheita noin 20 000 tonnia vuodessa. Alueella ei 
louhita. 
 
Toiminta-aika on arkipäivisin maanantaista perjantaihin klo 7–16. Murskausta on keskimäärin 400 
h/a huhti-joulukuun välisenä aikana. Rikotusta on keskimäärin 150 h/a. Kuormaamista ja kuljetusta 
on keskimäärin 300 h/a läpi vuoden.  
 
Tuotantomäärä vuodessa on yhteensä noin 20 000 tonnia eri kalliomurskelajikkeita ja louhetta. 
Kiviainesten varastointiaika alueella on yksi kalenterivuosi.  
 
Polttoöljyä kuluu vuodessa noin 8000 m3. Öljyjä ja voiteluaineita ei varastoida alueella. Polttoöljyä 
varastoidaan alueella vain, kun alueella on toimintaa. Työkoneita säilytetään murskaus- ja 
varastointialueella. Tarvittava sähköenergia tuotetaan aggregaatilla. 
 
 

YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET JA NIIDEN RAJOITTAMINEN 
 
Ilmanpäästöjen ja melun ja tärinän vaikutukset on arvioitu niin pieniksi, ettei niitä ole mitattu. Melun 
leviämistä rajoitetaan meluvalleilla, jotka ovat murskausalueen ympärillä.  
 
Maaperän pilaantumisen ehkäisemiseksi polttoaineet säilytetään viranomaisten hyväksymissä 
säiliöissä eikä öljyjä ja voiteluaineita säilytetä alueella.  
 
Pintavedet johdetaan alueen pohjoisrajalla kulkevaan laskuojaan, joka laskee Iiksenjokeen. 
Toiminnassa ei synny jätevesiä eikä jätteitä. 

 
 

LAITOKSEN TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 
 
Alueella voidaan tehdä melumittauksia. Murskaimen käyntiajat sekä tuotantomäärät kirjataan 
työmaapäiväkirjaan. Tankkauksia valvotaan silmämääräisesti.  
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POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 

 
 
Onnettomuusriskin voi aiheuttaa työkoneen öljyvuoto ja öljyn valuminen maaperään. Öljyvuotoihin 
varaudutaan estämällä vuodot sekä varaamalla öljynimeytysturvetta ja imeytysmattoja. Koneissa on 
alkusammuttimet sekä hätäkatkaisimet poikkeustilanteiden varalle.  
 
 

ARVIO PARHAAN KÄYTTÖKELPOISEN TEKNIIKAN (BAT) SOVELTAMISESTA 
 

Melusuojaukseen hyödynnetään varastokasoja. Esitetty tekniikka on riittävää, kun otetaan huomioon 
melulähteen etäisyys häiriintyvistä kohteista. MURAUS-asetuksessa edellytetään kotelointeja ja 
kumituksia murskaimelta vain, jos se sijoitetaan alle 500 m päähän asumiseen käyttävästä 
rakennuksesta.  
 

 
ASIAN KÄSITTELY 
 

Lupahakemuksesta tiedottaminen 
 
Hakemuksesta on kuulutettu 37 vrk ajan yleisessä tietoverkossa. Hakemusasiakirjat on pidetty 
julkisesti nähtävillä 26.3.–2.5.2024 yleisessä tietoverkossa ja ympäristönsuojeluyksikössä. 
Viranomainen on kuullut lähinaapurit 26.3.2024 lähetetyillä kirjeillä. 

 
Muistutukset ja mielipiteet 
 
Hakemuksesta saapui kolme muistutusta, joista yksi on kuuden asianosaisen allekirjoittama 
muistutus. Muistutukset koskivat sekä ympäristölupahakemusta että samanaikaisesti vireillä ollutta 
maa-aineslupahakemusta. 
 
Asianosaisten muistutuksen pääasiallinen sisältö 
 
Iiksenvaaran koulun ympäristö on maatalous- ja haja-asutusaluetta, joka ei suosi teollisen toiminnan 
kaltaista toimintaa, jossa maa-aineksia kuljetetaan ja käsitellään avoimena.  
Osayleiskaavaotteessa alue on merkitty M-alueeksi. M-määritelmä tarkoittaa, että alue on maa- ja 
metsätalousvaltainen. Alue varataan pääasiassa maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueella 
sallitaan maa- ja metsätaloutta palveleva maaseudulle soveltuvan elinkeinoharjoittamisen kannalta 
tarpeellinen rakentaminen. Rakentaminen ja ympäristönhoito on sovitettava huolellisesti maisemaan 
ja kyläkuvaan. 
 
Teollisesta toiminnasta ei osayleiskaavassa ole mainintaa. 
 
Ympäristölupahakemuksessa kiviaineksen murskaus ja maalajien käsittely tapahtuu avoimella 
laitteistolla, jossa pölyämistä ja melua ei ole estetty.  
 
Meluhaitat vaikuttavat ikääntyvään alueen väestöön, joka on enimmäkseen kotona. Melun 
terveyteen vaikuttavat tekijät tulisi huomioida. 
 
Terveyshaittaa aiheutuu hienojakoisesta pölystä, jota syntyy kiviaineksen murskauksesta sekä maa-
ainesten kuljetuksista. 
 
Nämä haitat yhdessä ovat kohtuuttomia lähitalojen perheille ja rajoittavat elämää niin pihapiirissä 
kuin rakennuksen sisällä. 
 
Kokemusta haitoista on kertynyt aikaisemmin voimassa olleista murskaus- ja maa-ainesluvista. 
Kun kyseessä on avonainen liikuteltava murskausasema, sen melun ja pölyn aiheuttama haitta on 
ollut aiemmin jo kohtuutonta lähitalojen asukkaille. Koneiden aiheuttama melu ja maapöly, joka on 
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levinnyt prosessista sekä maa-ainesten kuljetuksessa Jussilantie-Iiksenvaarantie -alueella leviävä 
pöly on ollut terveyshaitta. 
 
Jussilantiellä on 30 km/h nopeusrajoitus varustettuna Varo lapsia tiellä -lisäkyltillä. Iiksenvaarantiellä 
on 40 km/h nopeusrajoitus. Havaintojen mukaan nopeusrajoituksia ja varovaisuutta teillä ei ole 
noudatettu. 
 
Kuivana kautena Jussilantie ja laitokselle vievä peltotie pölyävät voimakkaasti, josta aiheutuu 
ongelmia. 
 
Asuntojen myyntitilanteissa jatkuva toiminta (10 vuoden anomus ympäristöluvasta) aiheuttaa 
lähialueen kiinteistöjen arvon laskua. 
 
Näihin edellä mainittuihin asioihin viitaten ensisijaisesti esitämme, ettei ympäristölupaa myönnetä. 
Ympäristölupaa myönnettäessä tulee lyhentää kohtuuttoman pitkää toiminta-aikaa ja vaatia 
suojavallin rakentamista murskausaseman ympärille, joka suojaisi edes osittain pöly- ja 
meluhaitoilta. Pölyn sidonnasta tulee huolehtia toiminta-aluetta, kuormia ja kuljetusteitä kastelemalla. 
 
Muistutuksessa oli lisäksi tuotu esille etäisyyksiä sekä meluun ja pölyyn liittyviä haittoja 
kiinteistökohtaisesti. 
 
Asianosaisen muistutus 
 
Mielestäni Jussilantie ei ole oikea paikka tehdä kivien murskaamista. Suunniteltu sijainti on "keskellä" 
asuinaluetta ja kun alue ei ole mikään teollisuusalue, vaan maaseudun omainen kylä. Äänihaitat tuskin 
jäävät edes Iiksenvaaran puolelle, vaan kantautuvat myös Iiksenniityn puolelle. 
Huomioitavia seikkoja: 
- Ala-aste on hakupaikan vieressä, raskaan liikenteen lisääminen ei ole missään nimessä  
suotavaa näin lähellä alakoulua 
- Meteli: jos murskauskone on siirreltävä, miksi tämä pitäisi sijoittaa näin lähelle  
asutusta ja muutoin hyvin rauhallista aluetta?  
- Tiet ovat kapeat ja isompien ajoneuvojen väistäminen on paikoin haasteellista jo  
nyt, varsinkin talvikuukausina 
- Raskas liikenne lisää pölyä ja yksityistien kulutusta 
Toivon, että varsinkin kivien murskaamisen osalta sijaintia todella harkitaan uudelleen. 
 
Asianosaisen muistutus 
 
Vastustan ympäristöluvan myöntämistä mullanotolle ja kivenmurskaukselle Jussilantien  
alueella Iiksenvaaralla. Kyläkoulun lähelle ei tarvita raskasta liikennettä. 
 
Hakijan vastine saapuneisiin muistutuksiin pääasialliselta sisällöltään 
 
Alueelle ei ole maakuntakaavassa esitetty mitään erityismerkitystä. Alue on merkitty Joensuun seudun 
yleiskaavassa kyläalueen ulkopuolella olevaksi maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). 
Merkinnällä osoitetaan maa- ja metsätalousalueina kaikki ne maaseutualueet, joille ei ole tarpeen 
osoittaa muuta käyttötarkoitusta. 
 
Kyseinen merkintä ei kiellä muuta käyttötarkoitusta. Eikä myöskään teollista toimintaa. Alueella lienee 
vielä voimassa oleva kaupunginvaltuuston 29.9.2014 hyväksymä Iiksenvaaran-Ketunpesien-
Papinkankaan osayleiskaava. Kyseisessä kaavassa alue sijoittuu M alueelle ja toiminta ei ole 
ristiriidassa ko. osayleiskaavan kanssa. 
 
Muistutuksessa on esitetty etäisyyksiä laitoksen rajalle. Etäisyydet on esitetty harhauttavasti 
kiinteistön rajaan, millä kiinteistöllä murskauspaikka sijaitsee.  
 
Aikaisemman luvan yhteydessä mitattu melutasot ja ne ovat olleet alle sallitun. Mittaukset on 
suorittaneet Joensuun kaupungin ympäristöviranomaiset. 
 
Mitä tulee ajoneuvojen nopeuksiin tiellä, niin jokaisen ajoneuvon kuljettajan velvollisuus on noudattaa 
nopeusrajoituksia ja viranomaiset valvovat nopeuksia. 
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Mahdollista pölyhaittaa voi torjua kastelulla. Kun murskataan ainoastaan leukamurskalla on 
pölyäminen vähäistä ja murskausta suoritetaan vain maksimissaan 50 vrk/a. 
 
Aiemman luvan yhteydessä on keskimääräinen murskausaika ollut noin 10 vrk/a. 
Murskausta ei ole tapahtunut viimeisen 3 vuoden aikana ollenkaan. 
 
Mitä tulee Jussilantien ja peltotien mahdolliseen pölyhaittaan niin sitä torjutaan suolauksella 
tarvittaessa. Jussilantiellä on tiehoitokunta, jonka osakkaana on kiinteistön omistaja, jota lupahakemus 
koskee. Kiinteistölle vievää nk. peltotietä pitää kunnossa luvan hakija. 
 
Aikaisemman luvan voimassaoloaikana ei ole tullut suullisia eikä kirjallisia valituksia toiminnasta 
valvovalle viranomaiselle. Eikä valvovaviranomainen ole huomauttanut toiminnasta. 
 
Vastineessa oli lisäksi tuotu esille etäisyydet murskausasemalta asuinkiinteistöille, lähimmillään 575 
metriä. 

 
Lausunnot 
 
Hakemuksesta pyydettiin lausunnot Pohjois-Karjalan ELY-keskukselta ja 
terveydensuojeluviranomaiselta. Lausuntopyynnöt koskivat myös samanaikaisesti vireillä ollutta maa-
aineslupahakemusta. 
 
Pohjois-Karjalan ELY-keskus antoi hakemuksista lausunnon, lausunto koski pääasiassa maa-
aineslupahakemusta. Myös Pohjois-Karjalan ympäristöterveys antoi hakemuksista lausunnon. 
 
Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen lausunnosta ympäristölupahakemuksen mukaista toimintaa 
koskevat asiat 
  
Öljytuotteiden käsittelyssä on edellytettävä kahdenkertaista suojausta. Alueella mahdollisesti 
säilytettävät öljytuotteita sisältävät säiliöt ja koneiden tankkauspaikka on sijoitettava kaivualueen 
ulkopuolelle ja suojattava maahan kaukalon muotoon asennettavalla lujalla muovikalvolla 
mahdollisten valumien pääsyn estämiseksi pohjaveteen. Säiliöiden on lisäksi oltava kaksoisvaipallisia 
tai ne on varustettava tiiviillä säiliön tilavuutta vastaavalla katetulla suoja-altaalla.   
 
Merkittäviä konekaluston huolto- ja korjaustöitä ei saa suorittaa alueella eikä sen välittömässä 
läheisyydessä 

 
Hakijan vastine 
 
Hakija on ilmoittanut vastineessaan Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen lausunnosta, että se peruu maa-
aineslupahakemuksen. 
 
Pohjois-Karjalan ympäristöterveyden lausunto 
 
Koska murskattava kiviaines on peräisin eri työmailta ja täten eri alueilta, on mahdollista, että joukossa  
on kiveä, jolla on hapontuottokykyä. Näin ollen kiviaineksen käsittelyllä tai varastoinnilla voi olla 
vaikutusta alueen maaperään tai alueelta pintavedet poisjohtavan ojan vedenlaatuun. 
 
Maa-aineslupahakemuksessa mainitaan, että alueen itäpäässä kasvava koivikko ja etelärajan 
koivurivistö on tarkoitus jättää pystyyn. Puuston säästäminen on hyvä ratkaisu paitsi maisemallisesti 
niin  
myös pölyn ja melun leviämisen välttämisessä. 
 
Hakijan vastine 
 
Hakija ei ole antanut vastinetta Pohjois-Karjalan ympäristöterveyden lausunnosta. 

 
VIRANOMAISEN RATKAISU 
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Rakennus- ja ympäristölautakunta päättää myöntää Koneurakointi Antero Varis Oy:lle 
ympäristönsuojeluin 27 §:ssä tarkoitetun ympäristöluvan siirrettävälle murskaamolle Joensuun 
Pielisensuun kylään tilalle Suokoivikko II RN:o154:0 hakemuksen sekä alla esitettyjen 
lupamääräysten mukaisesti.  
 
Lupamääräykset pilaantumisen ehkäisemiseksi 
 

 
1.  
Toiminnan tulee täyttää valtioneuvoston asetuksen (800/2010) vaatimukset. 

 
2.  
Alueella saa murskata ainoastaan puhtaita kiviaineksia enintään 20 000 tonnia vuodessa. 

 
3. 
Toimintaa saa harjoittaa arkipäivisin maanantaista perjantaihin klo 7–16. Toimintaa ei saa harjoittaa 
viikonloppuisin eikä arkipyhinä.  

 
4. 
Toiminnan aiheuttama melutaso (A-painotettu ekvivalenttitaso LAeq) ei saa ylittää lähimmällä 
asumiseen käytettävällä alueella päivällä (klo 7–22) 55 dB ja yöllä (klo 22–7) 50 dB. 
 
Melutasoa tulee tarkkailla aina toiminnan aikana ja tarvittaessa todentaa mittauksin. Mittaustulokset 
tulee toimittaa ympäristönsuojeluviranomaiselle. 
 
5. 
Murskain tulee sijoittaa sille varatulle alueelle. Murskauslaitteiston kuljettimien päähän tulee 
kiinnittää pölyämistä estävät suojat tai tulee käyttää muuta parasta käyttökelpoista tekniikkaa. 
Pölyhaittoja tulee tarvittaessa ehkäistä kastelemalla tai koteloimalla laitteistot tai muulla vastaavalla 
menetelmällä. Pölyämistä tulee tarkkailla aina toiminnan aikana ja tarvittaessa todentaa mittauksin. 
 
Varastokasat tulee sijoittaa siten, että melun ja pölyn leviäminen ehkäistään. Pudotuskorkeus 
murskaimelta varastokasaan tulee pitää mahdollisimman pienenä. Varastokasoja ja kuormia tulee 
tarpeen mukaan kastella pölyämisen estämiseksi. Alueet ja tiet on hoidettava siten, että pölyäminen 
jää mahdollisimman vähäiseksi.  
 
Murskausalueen pintavedet (sade- ja sulamisvedet) tulee johtaa tarvittaessa laskeutusaltaan kautta.  

 
6. 
Polttoainesäiliöiden tulee olla kaksoisvaippasäiliöitä tai kiinteästi valuma-altaallisia säiliöitä. 
Säiliöissä tulee olla ylitäytönestimet ja tankkauslaitteistot tulee varustaa lukittavilla sulkuventtiileillä 
sekä lapon estolla.  
 
Polttoaineita ja muita kemikaaleja ei saa varastoida alueella silloin, kun alueella ei ole toimintaa. 
Toiminnan aikana säiliöt tulee sijoittaa kaivualueen ulkopuolelle. Poltto- ja voiteluaineiden sekä 
kemikaalien varastointi- ja käsittelyalueiden tulee olla nesteitä läpäisemättömiä ja reunoiltaan 
korotettuja.  
 
Koneiden ja laitteiden säilytyspaikat on suojattava asianmukaisesti. Alueella ei saa tehdä 
laajamittaisia koneiden huoltotöitä. Alueella on oltava käytettävissä imeytysmateriaalia öljyvuotojen 
varalta sekä riittävä alkusammutuskalusto. 

 
7. 
Toiminnan jätehuolto on järjestettävä siten, ettei toiminnasta aiheudu ympäristön roskaantumista, 
maaperän pilaantumista eikä haittaa terveydelle tai ympäristölle.  
 
Vaaralliset jätteet on varastoitava katetuissa tiloissa ja sellaisella alustalla, josta mahdolliset vuodot 
saadaan kerätyksi talteen. Vaaralliset jätteet on pakattava varastointia ja kuljetusta varten 
asianmukaisiin laatua ja vaarallisuutta osoittavin merkinnöin varustettuihin tiiviisiin astioihin tai 
säiliöihin. Vaarallisia jätteitä ei saa sekoittaa keskenään tai muihin jätteisiin. Vaaralliset jätteet on 
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toimitettava sellaiselle yritykselle tai laitokselle, joka saa ympäristöluvan perusteella ottaa vastaan 
ko. vaarallista jätettä.  

 
8. 
Toiminnassa tulee noudattaa niitä määräyksiä, joita Joensuun alueellisen jätelautakunnan yleisissä 
jätehuoltomääräyksissä ja Joensuun kaupungin ympäristönsuojelumääräyksissä on annettu jätteiden 
käsittelystä, lajittelusta ja varastoinnista, vaarallisista jätteistä, vaarallisia jätteitä koskevasta 
kirjanpidosta, sekä kemikaalien ja vaarallisten jätteiden säiliövarastoinnista. 

 
9.  
Toiminnasta tulee pitää käyttöpäiväkirjaa, joka tulee pyydettäessä esittää 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttöpäiväkirjaan tulee merkitä ainakin seuraavat tiedot: 
- murskauksen tuotantotiedot ja käyntiajat 
- alueelle tuotujen kiviainesten määrä, laatu ja alkuperä 
- käytettyjen polttoaineiden laatu- ja kulutustiedot (t/a) 
- toiminnassa muodostuneet jätteet ja vaaralliset jätteet, niiden alkuperä, laatu, määrä ja 

varastointi sekä edelleen toimittaminen 
- suoritetut huoltotoimenpiteet 
- häiriötilanteet ja onnettomuudet (syy, kestoaika, arvio päästöistä ilmaan, vesiin tai maaperään 

sekä niiden ympäristövaikutukset ja suoritetut toimenpiteet) 
- mahdolliset mittaustulokset 
 
10.  
Toiminnan häiriötilanteista, olennaisesta muuttamisesta, pitkäaikaisesta keskeyttämisestä, 
lopettamisesta tai toiminnanharjoittajan vaihtumisesta on viipymättä ilmoitettava 
ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 
RATKAISUN PERUSTELUT 
 

Yleiset perustelut 
 

Kun otetaan huomioon toiminnan laatu, siitä saadut selvitykset, sijoituspaikka sekä edellä annetut 
lupamääräykset, voidaan katsoa, ettei toiminnasta aiheudu terveyshaittaa tai merkittävää ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa. Toiminnasta ei myöskään aiheudu naapureille kohtuutonta rasitusta, 
kun melu- ja pölyhaitat ehkäistään lupamääräysten mukaisesti parasta käyttökelpoista tekniikkaa 
hyödyntäen ja noudatetaan asetettuja toiminta-aikarajoja.  
 
Ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaisesti luvassa on annettava määräykset mm. päästöjen 
rajoittamisesta, jätteiden syntymisen vähentämisestä ja haittojen vähentämisestä. YSL:n 62 §:n 
mukaisesti tulee myös antaa tarpeelliset määräykset toiminnan ja päästöjen tarkkailusta. 

 
Vastaus yksilöityihin vaatimuksiin ja lausuntoihin 

 
Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen ja Pohjois-Karjalan ympäristöterveyden lausunnoissa esitetyt seikat 
on otettu huomioon lupamääräyksissä. 
 
Muistutuksessa esitetyt seikat on otettu huomioon lupamääräyksissä 3–6. Liikennöinti yleisellä tiellä 
ei tule ratkaistavaksi ympäristöluvan yhteydessä 

 
Lupamääräysten perustelut 

 
Lupamääräys 1: Valtioneuvoston asetuksessa (MURAUS-asetus 800/2010) säännellään 
murskauksen ympäristönsuojeluntasosta. Asetus toimii vähimmäisvaatimuksena ympäristöluvissa. 
Tästä syystä toiminnassa tulee noudattaa asetuksen vaatimuksia.  

 
Lupamääräys 2: Alueelle tuotavan ja siellä käsiteltävän kiviaineksen määrä on rajattu hakemuksen 
mukaisesti. Alueella ei saa käsitellä mahdollisesti pilaantuneita maa-aineksia, vaan lupa koskee 
ainoastaan puhtaiden kiviainesten käsittelyä. Lupamääräykset on asetettu puhtaiden maiden 
käsittelyä silmällä pitäen, pilaantuneiden maiden käsittely edellyttäisi tiukempia määräyksiä ja 
tarkkailua.  
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Lupamääräys 3: Toiminta-aikojen asettaminen on tarpeen naapureille koituvan kohtuuttoman 
meluhaitan ehkäisemiseksi.  Toiminta-ajat on asetettu hakemuksen mukaisesti.  Hakijan esittämät 
toiminta-ajat ovat tiukemmat kuin valtioneuvoston asetuksessa (800/2010) edellytetään 

 
Lupamääräys 4: Lupamääräys on tarpeen toiminnasta naapureille aiheutuvan meluhaitan 
estämiseksi. Toiminta ei saa aiheuttaa naapuruussuhdelaissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta 
melun osalta. Melun raja- arvo perustuu valtioneuvoston päätöksessä melutason ohjearvoista 
(993/1992) 2 §:n mukaiseen asumiseen käytettävän alueen ulko-ohjearvoon.  

 
Lupamääräys 5: Lupamääräys on tarpeen murskauksesta aiheutuvien melu- ja pölyhaittojen 
ehkäisemiseksi. Mittaukset on tehtävä, mikäli ympäristönsuojeluviranomaisella on aihetta epäillä 
ilmanlaadusta annetun asetuksen mukaisten raja-arvojen ylittyvän (valtioneuvoston asetus 
ilmanlaadusta 79/2017). Vaaditut torjuntatoimet ovat MURAUS-asetuksen (800/2010) mukaiset.  
 
Pintavedet tulee tarvittaessa johtaa laskeutusaltaan kautta vesiensuojelun vuoksi, murskausalue 
sijaitsee Iiksenjoen läheisyydessä. 
 
Lupamääräys 6–7: Lupamääräykset ovat tarpeen pohjaveden ja maaperän pilaantumisen 
ehkäisemiseksi. Vaaditut torjuntatoimet ovat MURAUS-asetuksen (800/2010) mukaiset.  
 
Lupamääräys 8: Jätehuoltomääräyksissä ja ympäristönsuojelumääräyksissä annetaan määräykset 
muun muassa jätehuollosta ja kemikaalien ja vaarallisten jätteiden säiliövarastoinnista. Kyseisiä 
määräyksiä on syytä noudattaa myös ympäristöluvan mukaisessa toiminnassa, jotta vältetään 
alueen epäsiisteys ja mahdollinen pohjaveden ja maaperän pilaantumisen vaara.  

 
Lupamääräys 9–10: Käyttöpäiväkirjan pito on tarpeen toiminnan valvomiseksi. Ilmoitukset toimintaa 
koskevista muu-toksista ovat tarpeen toiminnan valvonnan sekä ympäristöluvan muutostarpeen 
arvioinnin takia 
 

 
LUVAN VOIMASSAOLOAIKA 
 

Päätöksen voimassaolo 
 
Lupa myönnetään määräajaksi. Päätös on voimassa hakemuksen mukaisesti 10 vuotta. Mikäli 
toimintaa tämän jälkeen jatketaan, tulee toiminnanharjoittajan toimittaa uusi ympäristölupahakemus. 
 
Maininta lupaa ankaramman asetuksen noudattamisesta 
 
Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla tässä luvassa olevia määräyksiä 
ankarampia määräyksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, 
on asetusta luvan estämättä noudatettava.  

 
 

PÄÄTÖKSEN TOIMEENPANOKELPOISUUS JA TOIMINNAN ALOITTAMINEN 
 

Toiminta voidaan aloittaa lupapäätöksen saavutettua lainvoiman. 
 
KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 
1225 €.  
 
Ympäristönsuojeluviranomaisen taksan 5 §:n mukaan käsittelymaksu voidaan määrätä enintään 50 
% 3 §:n mukaista maksua pienemmäksi, mikäli asian käsittelyn vaatima työmäärä on merkittävästi 
keskimääräistä vähäisempi.  
 
Maksua on alennettu 30 %. 

 
SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 
 

Ympäristönsuojelulaki (YSL 527/2014) 2, 5–12, 14–17, 19–20, 22, 27, 34, 39, 42–44, 47a - 
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49, 52–53, 58, 62, 66, 70, 83–85, 87, 96, 111–114, 123, 167–168, 170, 190–191, 205 § 
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (YSA 713/2014) 2–4, 6, 11–15, 18 § 
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920)  
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992)  
Valtioneuvoston asetus kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja kivenmurskaamojen 
ympäristönsuojelusta (MURAUS-asetus 800/2010)  
Valtioneuvoston asetus ilmanlaadusta (79/2017) 
Joensuun kaupungin ympäristönsuojelumääräykset (16.11.2015)  
Joensuun alueellisen jätelautakunnan yleiset jätehuoltomääräykset (15.12.2022)  
Joensuun kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksa (20.12.2023)  
Joensuun kaupungin hallintosääntö (28.9.2015) 49 §  

 
 
LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 
Päätös 
Hakija 
 
Jäljennös päätöksestä 
Pohjois-Karjalan ELY-keskus / ympäristö ja luonnonvarat, PL 69, 80101 Joensuu 
Pohjois-Karjalan ympäristöterveys, Jokikatu 8, 80220 Joensuu 

 
Ilmoitus päätöksestä 
Päätöksestä ilmoitetaan muistutuksen toimittaneille ja niille naapurikiinteistöille, joita on kuultu 
lupahakemuksesta. 
 
Julkinen kuulutus 
Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella yleisessä tietoverkossa 16.5.2024. 

 
MUUTOKSENHAKU 
 

Valitusosoitus 
Tähän päätökseen saa hakea valittamalla muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta siten kuin 
hallintolainkäyttölaissa säädetään. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa 
järjestyksessä kuin pääasiasta. 
 
Valitusoikeus on: 
1. sillä, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea; 
2. rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 

luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 

3. toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset 
ilmenevät; 

4. elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella; 

5. muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella. 
 
Valitusosoitus on liitteenä. 
 


